
یک رابطه پنهان علمی کشف شد
ارتباط بین درمان‌های هورمونی برای یائسگی و خطر زوال عقل؛

پریسا جمدی / گروه بین الملل
news@ naslefarda.net 

 طبق نتایج حاصل از یک تحقیق جدید، 
رابطه‌ای بین درمان‌های هورمونی برای 
یائسگی و خطر زوال عقل وجود دارد، 
اما کارشناسان چیزی فراتر از این برای 
گفتن دارند. نتایج تحقیقات بزرگی که در 
دانمارک انجام شده است نشان می‌دهد که 
درمان‌های هورمونی که برخی زنان برای 
کاهش و درمان علائم یائسگی استفاده 
می‌کنند رابطه مستقیمی با افزایش خطر 
ابتلا به آلزایمر و زوال عقل دارد. حتی زنانی 
که در سن 55 سالگی یا سنین کمتر چنین 
درمان‌هایی را شروع کرده‌اند و حتی افرادی 
که در کوتاه مدت تحت چنین درمان‌هایی 
قرار گرفته‌اند نیز در معرض چنین خطری 
قرار دارند. طی تحقیق و بررسی محققان 
دانمارکی، گروهی از زنان که دچار زوال 
عقل بودند با گروه دیگری که مبتلا به چنین 
مشکلی نبودند مورد بررسی قرار گرفتند و 
نتایج بدست آمده اینگونه بود که زنانی که 
از درمان‌های هورمونی استفاده می‌کردند، 
24 درصد بیشتر از زنانی که از چنین 
درمان‌هایی استفاده نمی‌کردند مبتلا به 

زوال عقل )از جمله آلزایمر( بودند.
به علاوه، در سال 2003 مجموعه ابتکار 
سامت زنان در ایالات متحده به این 
موضوع دست یافت که زنان 65 ساله و 
بالاتر که از درمان‌های هورمونی استفاده 
می‌کنند در مقایسه با زنانی که دارونما 
مصرف می‌کنند، در معرض افزایش خطر 
ابتلا به زوال عقل قرار دارند. قبل از یائسگی 
و یائسگی به چه دورانی گفته می‌شود؟ زنان 
بعد از یک سنی به سمت آخرین سالهای 

باروی و در واقع پایان دوران قاعدگی و 
یائسگی نزدیک می‌شوند. معمولاً زمانی که 
1 سال از آخرین دوره قائدگی زن می‌گذر 
می‌توان گفت که فرد یائسه شده است. 
علائم یائسگی چگونه هستند؟ ممکن است 
برخی زنان پیش از یائسگی دچار علائم 
یائسگی شده و تا سالها با این علائم دست 
و پنجه نرم کنند. از جمله رایج‌ترین علائم 
یائسگی می‌توان به این موارد اشاره کرد: 
گرگرفتگی، افسردگی، مشکلات مربوط 
به دستگاه تناسلی و ادراری، مه مغزی و 

مشکلات پوست و مو. چگونه می‌توان این 
علائم را کاهش یا تسکین داد؟ با استفاده 
از قرص ضدبارداری با دوز کم می‌توان تا 
حدودی خونریزی و تعریق شبانه را در 
دوران قبل از یائسگی کنترل کرد. برای 
کاهش گرگرفتگی نیز باید مصرف کافئین 
را به حداقل برسانید، و برای قابل تحمل‌تر 
کردن عوارض می‌توانید از درمان شناختی 
رفتاری و مدیتیشن نیز استفاده کنید. 
استفاده از درمان‌های هورمونی برای 
یائسگی و مهارکننده انتخابی بازجذب 

سروتونین پاروکستین نیز باعث کاهش 
برخی علائم خواهد شد.

Veozah چیست؟ Veozah اولین داروی 
غیر هورمونی است که برای درمان 
گرگرفتگی ناشی از یائسگی در زنان مورد 
استفاده قرار گرفته و مورد تأیید سازمان 
غذا و داروی ایالات متحده آمریکا می‌باشد. 
این دارو با هدف قرار دادن یک نورون در 
مغز سطح استروژن نامتعادل را کاهش 
می‌دهد؛ و به خصوص برای خانم‌های بالای 
60 سال مناسب و مفید است، چراکه شروع 

درمان‌های هورمونی برای زنان در این سن 
بسیار خطرناک‌تر است.

 دوران پیش از یائسگی چقدر زمان می‌برد؟ 
معمولاً زنان در دهه 40 زندگی وارد دوران 
پیش از یائسگی شده و ممکن است این 
دوران حدود 4 تا 8 سال به طول بی‌انجامد. 
معمولاً متوسط سن یائسگی 51 سالگی 
است، اما برخی زنان ممکن است زودتر یا 
حتی دیرتر یائسه شوند. ممکن است زنان 
حتی 1 دهه یا بیشتر درگیر علائم یائسگی 
باشند و برخی علائم از جمله خشکی واژن 
ممکن است تا آخر عمر همچنان باقی بماند.

چگونه می‌توان خشکی واژن را درمان 
کرد؟ برای کاهش خشکی واژن می‌توانید 
از روان‌کننده، مرطوب کننده )حدود 3 
بار در هفته( و یا استروژن برای حجیم 
کردن دیواره واژن استفاده کنید. اما این 
را در نظر بگیرید که خیلی از زنان حتی با 
انجام این درمان‌ها نیز به طور کامل تسکین 
پیدا نمی‌کنند. نارسایی اولیه تخمدان 
به چه معنی‌ست؟ زمانی که تخمدان‌ها 
زودتر از آنچه که باید )یعنی زودتر از 40 
سالگی( از کار می‌افتند فرد دچار نارسایی 
اولیه تخمدان می‌شود. این عارضه ممکن 
است زنان بسیار جوان یا حتی دختران 
در سنین 20 سالگی را نیز تحت شعاع 
قرار دهد. گاهی افرادی که دچار نارسایی 
اولیه تخمدان هستند ممکن است هر از 
گاهی تخمدان‌هایشان فعال شوند و حتی 
با وجود مبتلا بودن به این عارضه می‌توانند 
www.nytimes.  :باردار شوند. منبع
well/live/hormone-/10/07/2023/com
therapy-menopause-dementia-

alzheimers.html

 رئیس قوه قضائیه:

مجازات باید عاقلانه و اثربخش 
باشد

رئیس قوه قضائیه ضمن تاکید بر ضرورت نظارت 
دیوان عالی کشور بر احکام گفت: مجازات باید 
متناسب، عاقلانه و اثربخش باشد؛ تعیین مجازات 
نباید به گونه‌ای باشد که موجب وهن شود؛ اگر 
مجازات تعیین شده، وهن دستگاه قضایی باشد، از 

اثرگذاری لازم برخوردار نخواهد بود.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه با 
رؤسای کل دادگستری و دادستان‌های مراکز 
استان‌ها، ضمن تسلیت و تعزیت ایام حزن‌انگیز 
ماه محرم و شهادت سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله‌الحسین )ع( و فرزندان و یاران باوفای 
ایشان، اظهار داشت: به عنوان پیروان امام حسین 
)ع( باید در مسیر حق‌طلبی استقامت داشته باشیم 
و راه نورانی سیدالشهداء را ادامه دهیم و بدانیم 
مشکلاتی که تحمل می‌کنیم در برابر مصائب آل‌الله 
که در مسیر تحق فرامین الهی بودند، بسیار ناچیز 
است. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه باید در مسیر 
بسط و توسعه عدالت، تلاش همه‌جانبه داشته 
باشیم، افزود: نمی‌توانیم عدالت را محقق کنیم مگر 
آنکه بر اساس اصول مسلم اسلامی و تکالیف قانونی 
عمل کنیم؛ نمی‌توانیم با سلیقه و فکر خود عدالت 
را محقق سازیم؛ این التزام به قانون است که عدالت 
را تحقق می‌بخشد. البته در این راستا، فهم و دقت 
در قانون و وضع قانون و اجرای آن به شیوه درست 
و اصولی نیز بسیار مهم است. رئیس دستگاه قضا 
تصریح کرد: اگر انقلابی هستیم باید ملتزم به قانون 
باشیم؛ نمی‌توانیم بگوییم که انقلابی هستیم اما به 
این قانون به سبب ناقص بودن یا منطبق با مقتضیات 
نبودن، عمل نمی‌کنیم؛ اگر معتقد به ناقص بودن 
قانون هستیم باید در راستای اصلاح آن، اقدامات 
مقتضی را ترتیب دهیم، نه اینکه از عمل به آن سرباز 
بزنیم. انقلابی‌ترین اشخاص در عصر حاضر حضرت 
امام )ره( و مقام معظم رهبری هستند که خود را 

ملتزم به قانون می‌دانستند و می‌دانند.
رئیس عدلیه اظهار داشت: قانون دست ما را باز 
گذاشته تا در صدور احکام و تصمیمات، مقتضیات 
زمانی را لحاظ کنیم و به تناسب جرم و مجازات 
توجه داشته باشیم؛ بسیاری از احکام مجازات، 
»تعزیری« هستند؛ تعزیر به یدَ حاکم است تا لحاظ 
کند که فرد در چه شرایطی مرتکب جرم شده است؟ 
آیا اکنون پشیمان است؟ آیا در آینده جرم ارتکابی 
را تکرار می‌کند؟ چه نوع تعزیری را مقدر کنیم که 
بازدارندگی و اثربخشی داشته باشد و هم تنبیه باشد 

و هم تعلیم.منبع : میزان 
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 هشدار مدیرکل مدیریت‌
 بحران استان تهران:

بیماران تنفسی از تردد در فضای 
باز خودداری کنند

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به 
پیش‌بینی هواشناسی مبنی‌بر کاهش کیفیت هوا 
در استان از افراد دارای بیماری قلبی و تنفسی، 
سالمندان و کودکان خواست از تردد در فضای باز 
خودداری کنند. حامد یزدی‌مهر، از صدور هشدار 
زرد وزش باد شدید و کاهش کیفیت هوا از سوی 
سازمان هواشناسی خبر داد و گفت این وضعیت 

تا روز یکشنبه یکم مرداد ادامه خواهد داشت.
وی گفت: طبق پیش‌بینی‌های صورت‌گرفته، 
این کاهش کیفیت هوا به طور اخص در نیمه 
جنوبی و مناطق غربی استان پدیدار خواهد شد. 
ضروری است که افراد دچار بیماری‌های تنفسی و 
زمینه‌ای، کودکان و سالمندان، در مواقع خیزش 
گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا در فضای باز قرار 
نگیرند و حتی‌المقدور از تردد در محیط خارج از 
منزل اجتناب کنند. مدیرکل مدیریت بحران 
استان تهران در ادامه با اشاره به اینکه طبق 
گزارش هواشناسی وزش باد شدید نیز در استان 
پیش‌بینی شده است، در خصوص سازه‌های 
موقت نیز هشدار داد و گفت: در زمان وقوع باد 
شدید احتمال شکستن درختان کهنسال نیز 
دور از انتظار نیست؛ لذا از شهروندان می‌خواهیم 
از پارک خودرو و قرار گرفتن در زیر درختانی که 
احتمال ایجاد خطر دارند خودداری کنند. وی 
درباره مخاطره احتمال خسارت به تجهیزات 
شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی 
نیز هشدار داد و گفت: از مالکان و ذی‌نفعان 
این تجهیزات می‌خواهیم از استحکام این موارد 

اطمینان حاصل کنند.
 منبع: ایرنا

خبر ویژه

رانش زمین ۱۶ کشته برجای گذاشت۲۷۰۰ بار تماس با پلیس بخاطر تنهایی
خبرآنلاین: پلیس ژاپن، زنی به نام »نیروکو هاتاگامی«، ۵۱ ساله از توکیو را به جرم اختلال در عملکرد آتش‌نشانی محلی دستگیر کرد. 
بنابه گفته مقامات پلیس، این زن حداقل ۲ سال و ۹ ماه بین سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۳ با استفاده از تلفن‌همراه و وسایل دیگر به دلایل 
واهی با اداره پلیس و آتش‌نشانی تماس گرفته است. هاتاگامی، اتهام خود را پذیرفت و گفت به‌دلیل اینکه احساس تنهایی می‌کرده و 
گوشی برای شنیدن لازم داشته، با استفاده از تلفن خانه و البته مکان‌های دیگر در محله‌شان با بخش تماس‌های اضطراری اداره پلیس و 

آتش‌نشانی تماس می‌گرفته است. بعد از شکایت آتش‌نشانی از این زن ۵۱ ساله، پلیس او را دستگیر کرد. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد حدود ۵/۱ میلیون نفر از ژاپنی‌ها دچار تنهایی شدید هستند که این تنهایی با بیماری همه‌گیر کوید ۱۹ تشدید 

هم شده است.

ایسنا: مقامات ایالتی هند اعلام کردند که رانش زمین در ایالت »مهاراشترا« در این کشور دستکم ۱۶ کشته برجا گذاشته است.
همچنین احتمال افزایش تلفات این حادثه نیز وجود دارد. این رانش زمین در نتیجه بارندگی‌های شدید در روستایی در ایالت مهاراشترا 
رخ داد.  در همین حال یکی از مقامات ایالتی در این باره گفت: ما تعداد دقیق اجساد را هنوز شمارش نکرده‌ایم اما تخمین می‌زنم که ۱۲ 
تا ۱۴ جسد دفن شده‌اند. عملیات جستجو همچنان ادامه دارد و نیروهای امدادی در تلاش برای پیدا کردن مفقودان این حادثه هستند.

بیم آن می‌رود که نزدیک به ۵۰ نفر زیر آوار ناشی از این رانش زمین مدفون شده باشند. هند از آغاز فصل باران‌های موسمی در 
 ماه ژوئن تحت تأثیر بارندگی‌های شدید قرار گرفته و سیل و رانش زمین باعث کشته شدن شمار زیادی از افراد در این کشور 

شده است.


